[image: image23.jpg]

проект
Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов

(в новой редакции)

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2010 года №772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов»,  Приказом комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 12.03.2019 №4 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области», с учётом протокола №10 от 10.12.2021 заседания комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории
МО «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории МО «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, администрация МО «Светогорское городское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории        муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области в новой редакции (приложение №1 и приложение №2).
2. Признать утратившими силу постановления администрации МО «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 26.12.2019 №511, от 10.04.2020 № 192, от 07.07.2021 № 333.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru) и разместить на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru) в разделе «Документы/Сектор экономического развития и муниципальных закупок/Малый бизнес».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Светогорское городское поселение» Себеженкова О.А.
Глава администрации

                    Е.Е. Цой
Исполнитель: Дейкун А.А.
Согласовано: Цурко А.А.                         Себеженков О.А.
Разослано: дело, КППиПР, ОУИ, КУМИГ, портал, газета «Вуокса», npavrlo.ru

Приложение №1
 к постановлению администрации

МО «Светогорское городское поселение»

от ___________ № _____
Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
(текстовая часть)

	Информация о НТО
	Информация о хозяйствующем субъекте, осуществляющем торговую деятельность в НТО
	Реквизиты документов на размещение НТО
	Является ли хозяйствующий субъект, осуществляющий торговую деятельность в НТО, субъектом малого и(или) среднего предпринимательства (да/нет)
	Период размещения НТО

	Идентификационный номер НТО
	Место размещения НТО (адресный ориентир)
	Вид НТО
	Площадь НТО,
кв.м
	Специализация НТО
	Наименование
	ИНН
	Телефон
(по желанию)

	С (дата)
	По (дата)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	г. Светогорск, ул. Победы (р-он ЗАО Ростэк-Выборг)
	торговый павильон - магазин
	190,0
	продовольственные товары
	ИП Парфенов Сергей Владимирович
	470400327373

	Договор аренды з/у №41-2006
	да
	Неопределённый срок

	2
	г. Светогорск, ул. Победы
	торговый павильон
	125,0

	общественное питание
	ИП Балевина Наталья Николаевна
	470400323996

	Договор аренды з/у № 106-2006

	да
	Неопределённый срок

	3
	г. Светогорск, ул. Победы (район автостанции)
	торговый  павильон - магазин
	280,0
	продовольственные  и непродовольственные товары
	ЗАО «Галактика – 1»
	4704034130

	Договор аренды з/у № 3 - 2007
	да
	Неопределённый срок

	4
	г. Светогорск, ул. Победы
	Торговый павильон-кафе
	208,0

	продовольственные товары, общественное питание
	ИП Габибов Захир Гаджыбалаоглы
	470417671494

	-
	да
	5 лет

	5
	г. Светогорск,, ул. Пограничная
(в районе жилого дома № 7)
	торговый

киоск
	6,0
	газетно – печатная продукция
	ООО «Невоблпечать-Выборг»
	4704078829

	Договор о размещении НТО 14/24НТО-2019
	да
	20.09.2019
	20.09.2022

	6
	г. Светогорск,  ул. Пограничная (район дома № 7)
	торговый павильон - магазин
	100,0

	непродовольственные товары
	ИП Алекберов Мубариз Исрафил оглы
	47040056789

	Договор о размещении НТО 14/29НТО-2018
	да
	08.11.2018
	08.11.2021

	7
	г. Светогорск, ул. Победы
	торговый павильон
	330,0
	непродовольственные товары
	ООО «Парсек»
	4704100930

	Договор аренды з/у №81-2006
	да
	Неопределённый срок

	8
	г. Светогорск, ул. Победы
	торговый павильон
	80,0
	продовольственные товары
	ИП Гаппоров Шаймардон Хаканович
	470422577909

	-
	да
	5 лет

	9
	г. Светогорск, ул. Пограничная
	ярмарка
	3000,0
	Смешанный ассортимент
	---------
	-------
	---------
	--------
	-------
	-

	10
	г. Светогорск, ул. Пушкинская
	торговый павильон
	250,0
	автозапчасти с оказанием дополнительных услуг
	ИП Самончик Владимир Владимирович
	470416375277

	Договор аренды з/у № 27-2006
	да
	Неопределённый срок

	11
	г. Светогорск, Южный микрорайон
	Комплекс торгово-бытовых павильонов
	750,0
	продовольственные и непродовольственные товары
	ИП Иванов Владимир Владимирович
	470400345580

	Договор аренды з/у № 34а
	да
	Неопределённый срок

	12
	г. Светогорск, ул. Коробицына

(район дома № 1)
	торговый павильон
	140,0
	непродовольственные товары, аптека
	ООО «Невис Строй»
	7839358865

	Договор аренды з/у №6605-08
	да
	Неопределённый срок

	13
	г. Светогорск, городской парк
	ярмарка
	3000,0
	Смешанный ассортимент
	--------
	---
	------
	----
	------
	_

	14
	г. Светогорск, ул. Кирова
(район  дома № 1 по ул. Ленина)
	торговый павильон
	100,0
	продовольственные товары
	------------
	-------
	------
	--------
	------
	5 лет

	15
	г. Светогорск, ул. Ленина, д.1а
	торговый павильон- магазин
	100,0
	непродовольственные товары
	ИП Козлова Эллина Райвовна
	47040039848

	Договор аренды з/у №66-2015
	да
	Неопределённый срок

	16
	г. Светогорск,
ул. Красноармейская (район магазина «Магнит»
	ярмарка
	100,0
	Смешанный ассортимент, саженцы, рассада, цветы
	------
	---
	---
	---
	---
	_

	17
	г. Светогорск, ул. Лесная
(район  дома № 7)
	торговый павильон- магазин
	100,0
	продовольственные и непродовольственные товары
	ИП Коробков Андрей Витальевич
	470400029722

	Договор аренды з/у №38-2006
	да
	Неопределённый срок

	18
	г. Светогорск, ул. Лесная (напротив универсама)
	торговый павильон - магазин
	94,0
	продовольственные и непродовольственные товары
	ИП Ткаченко Ирина Николаевна
	470400298475

	Договор аренды з/у №6754-08
	да
	Неопределённый срок

	19
	г. Светогорск, ул. Лесная
(район дома № 11)
	 торговый павильон-магазин
	394,0
	непродовольственные товары, аптека
	ИП  Глаголева Наталья Юрьевна
	470400230276

	Договор аренды з/у № 104а
	Да
	Неопределённый срок

	20
	г. Светогорск, ул. Лесная
(в районе д. № 11)
	торговый павильон - магазин
	120,0
	продовольственные и непродовольственные товары
	ИП  Логинова Лидия Анфимовна
	470400086216

	Договор аренды з/у № 6728-08
	да
	Неопределённый срок

	21
	г. Светогорск, ул. Лесная
(в районе ж.д. №11)
	торговый

киоск
	6,0
	газетно – печатная продукция
	ООО «Невоблпечать-Выборг»
	4704078829

	Договор о размещении НТО 14/23НТО-2019
	да
	20.09.2019
	20.09.2022

	22
	г. Светогорск, ул. Лесная (район универсама)
	торговый павильон, совмещенный с автобусной остановкой
	50,0

	продовольственные товары
	ИП Гаппоров Шаймардон Хаканович
	470422577909

	-
	да
	5 лет

	23
	г. Светогорск, ул. Лесная (район универсама)
	торговый
киоск
	15,0
	непродовольственные товары
	ИП Антонов Сергей Анатольевич
	470400011820

	Договор аренды з/у №6721-08
	да
	Неопределённый срок

	24
	г. Светогорск, ул. Лесная
	торговый павильон
	90,0
	непродовольственные товары
	ИП Титова Наталья Васильевна
	470400163580

	Договор аренды з/у №6599-08
	да
	Неопределённый срок

	25
	г. Светогорск, ул. Лесная (напротив универсама)
	торговый павильон
	90,0
	непродовольственные товары
	ИП Бурова Ирина Павловна
	470401543401

	Договор аренды з/у № 77-2006
	да
	Неопределенный срок

	26
	г. Светогорск, ул. Лесная (напротив универсама)
	торговый павильон
	83,0
	продовольственные товары
	ООО «Ордубад»
	4704069888

	Договор аренды з/у № 6719-08
	да
	Неопределённый срок

	27
	г. Светогорск, ул. Лесная (напротив универсама)
	торговый павильон - магазин
	180,0
	продовольственные товары
	ООО «Каспи»
	4704069059

	Договор аренды з/у №52а
	да
	Неопределённый срок

	28
	г. Светогорск, ул. Лесная (напротив универсама)
	торговый павильон - магазин
	70,0
	продовольственные и непродовольственные товары
	ИП Жукова Надежда Юрьевна
	470409224809

	Договор аренды з/у №96а
	да
	Неопределённый срок

	29
	г. Светогорск, ул. Лесная (напротив дома № 13)
	Торговый павильон - магазин
	702,0
	непродовольственные товары
	ИП Гонгладзе Илья Нодарович
	470400174254

	Договор аренды з/у №9- 2006
	да
	Неопределённый срок

	30
	г. Светогорск, ул. Лесная (напротив дома № 13)
	торговый  павильон
	660,0
	непродовольственные товары
	ИП Халилова Елизавета Ивановна
	470400035740

	Договор аренды з/у №7 -2005
	да
	Неопределённый срок

	31
	г. Светогорск, ул. Лесная (на пересечении с ул. Гарькавого)
	торговый павильон-магазин
	80,0

	непродовольственные товары
	ИП Погребняк Сабина Александровна
	470400411850

	Договор аренды з/у № 72-2005
	да
	Неопределённый срок

	32
	г. Светогорск, ул. Гарькавого (напротив Дома спорта)
	торговая
палатка
	120,0
	Пункт проката спортивного инвентаря
	ИП Баушев Дмитрий Викторович
	470401248117

	-
	да
	с 01.06.

ежегодно
	по 01.10.

ежегодно

	33
	г. Светогорск, ул. Гарькавого

	торговый павильон-магазин
	200,0
	продовольственные и непродовольственные товары
	-------------
	----
	----
	----
	--
	5 лет

	34
	г. Светогорск, ул. Гарькавого
(район дома № 16)
	торговый павильон-магазин
	100,0
	непродовольственные товары
	ИП Угузов Расим Дамир оглы
	470406957413

	Договор о аренды з/у № 6665-08
	да
	Неопределённый срок

	35
	г. Светогорск, ул. Гарькавого
	Два торговых павильона
	211,0
	продовольственные товары
	ИП Дроздова Александра Викторовна
	470400730818

	Договор аренды з/у №162-2007
	да
	Неопределённый срок

	36
	г. Светогорск, ул. Гарькавого (напротив дома спорта)
	торговый павильон
	70,0
	непродовольственные товары, спортивный инвентарь
	ИП Баушев Дмитрий Викторович
	470401248117

	Договор аренды з/у № 161-2006
	да
	Неопределённый срок

	37
	г. Светогорск, ул. Гарькавого (в районе дома спорта)
	 торговый павильон
	96,0
	непродовольственные товары
	ИП Григорьев Андрей Викторович
	470418343954

	Договор аренды з/у №6616-08
	да
	Неопределённый срок

	38
	г. Светогорск, ул. Гарькавого
(за Универсамом)
	Торговая площадка
	200,0
	Смешанный ассортимент
	-
	-

	  -
	-
	01 мая
	30 сентября

	39
	г. Светогорск, ул. Гарькавого,
(в р-не Дома Спорта)
	Торговая палатка
	20,0
	Продовольственные товары
	--------
	--------
	----
	----
	-----
	01 мая
	30 сентября

	40
	г. Светогорск, ул. Гарькавого)
	торговый павильон
	152,1
	непродовольственные товары, услуги населению (парикмахерская)
	ИП Мусаев Аяз Княз оглы
	470418823816

	-
	да
	5 лет

	41
	г. Светогорск, ул. Гарькавого
	торговый павильон
	30,0
	продовольственные товары
	ИП Красникова Маргарита Владимировна
	470400226978

	Договор о размещении НТО № 14/05НТО-2018
	да
	05.03.2018
	05.03.2021

	42
	г. Светогорск, ул. Гарькавого

	торговый павильон-магазин
	138,2
	непродовольственные товары
	ИП Балевина Наталья Николаевна
	470400323996

	Договор о размещении НТО № 14/11НТО-2018
	да
	20.04.2018
	20.04.2021

	43
	г. Светогорск, ул. Гарькавого

	торговый павильон-магазин
	98,6
	продовольственные и непродовольственные товары
	ИП Балевина Наталья Николаевна
	470400323996

	Договор о размещении НТО № 14/15НТО-2018
	да
	14.06.2018
	14.06.2021

	44
	гп. Лесогорский, ул. Октябрьская
	торговый павильон-магазин
	73,75
	продовольственные товары
	ИП Григорьев Андрей Викторович
	470418343954

	Договор о размещении НТО № 14/25НТО-2018
	да
	23.07.2018
	23.07.2021

	45
	гп. Лесогорский, ул.  Ленинградское шоссе
	торговый павильон- магазин
	117,8
	продовольственные товары
	ИП  Халилов Мубариз Аллахверди оглы
	470400239977

	Договор аренды з/у № 6744-08
	да
	Неопределённый срок

	46
	гп. Лесогорский, Ленинградское шоссе
	Торговая палатка
	30,0
	Продовольственные товары, овощи и фрукты
	-----------
	-----
	--------
	---------
	------
	01 мая
	30 сентября

	47
	гп. Лесогорский, ул. Ленинградская, д.16
	Павильон
	144,0
	Автозапчасти с оказанием доп.услуг
	ИП Рудаков Евгений Александрович
	470415732568

	Договор о размещении НТО № 14/33НТО-2018
	да
	03.12.2018
	03.12.2021

	48
	д. Лосево, ул. Новая
	торговый павильон-магазин
	72,0
	продовольственные товары
	ИП  Поташенко Андрей Борисович
	470400042963

	Договор аренды з/у № 4796-05
	да
	Неопределенный срок

	49
	д. Лосево, ул. Новая
	Торговая палатка
	50,0
	Продовольственные товары, овощи и фрукты
	-
	-
	-
	-
	-
	01 мая
	30 сентября

	50
	п. Правдино
	Торговая палатка
	100,0
	Продовольственные товары
	---------
	-------
	------
	--------
	-------
	01 мая
	30 сентября

	51
	г. Светогорск
(в р-не Светогорского гражданского кладбища)
	Торговый павильон
	80,0
	Непродовольственные товары, смешанный ассортимент
	---------
	-------
	------
	--------
	-------
	5 лет

Приложение №2

 к постановлению администрации

МО «Светогорское городское поселение»

от ___________ № _____
Карта-схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Светогорское городское поселение» (масштаб 1:2000). Лист №1

[image: image1.png]

Карта-схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Светогорское городское поселение» (масштаб 1:2000). Лист №2

[image: image2.png]

Карта-схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Светогорское городское поселение» (масштаб 1:2000). Лист №3

[image: image3.png]

Карта-схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Светогорское городское поселение» (масштаб 1:2000). Лист №4

[image: image4.png]

Карта-схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Светогорское городское поселение» (масштаб 1:2000). Лист №5
[image: image5.png]

Карта-схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Светогорское городское поселение» (масштаб 1:2000). Лист №6
[image: image6.png]

Карта-схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Светогорское городское поселение» (масштаб 1:2000). Лист №7

[image: image7.png]

Карта-схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Светогорское городское поселение» (масштаб 1:2000). Лист №8

[image: image8.png]

Карта-схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Светогорское городское поселение» (масштаб 1:2000). Лист №9

[image: image9.png]

Карта-схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Светогорское городское поселение» (масштаб 1:2000). Лист №10

[image: image10.png]

Карта-схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Светогорское городское поселение» (масштаб 1:2000). Лист №11

[image: image11.png]

Карта-схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Светогорское городское поселение» (масштаб 1:2000). Лист №12

[image: image12.png]

Карта-схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Светогорское городское поселение» (масштаб 1:2000). Лист №13

[image: image13.png]

Карта-схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Светогорское городское поселение» (масштаб 1:2000). Лист №14

[image: image14.png]

Карта-схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Светогорское городское поселение» (масштаб 1:2000). Лист №15

[image: image15.png]

Карта-схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Светогорское городское поселение» (масштаб 1:2000). Лист №16

[image: image16.png]

Карта-схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Светогорское городское поселение» (масштаб 1:2000). Лист №17

[image: image17.png]

Карта-схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Светогорское городское поселение» (масштаб 1:2000). Лист №18

[image: image18.png]

Карта-схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Светогорское городское поселение» (масштаб 1:2000). Лист №19

[image: image19.png]

Карта-схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Светогорское городское поселение» (масштаб 1:2000). Лист №20

[image: image20.png]

Карта-схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Светогорское городское поселение» (масштаб 1:2000). Лист №21

[image: image21.png]

Карта-схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Светогорское городское поселение» (масштаб 1:2000). Лист №22

[image: image22.png]